
m ě s ta  V e l k é  O patO V i c e
Zpravodaj

Informace k odpadovému 
hospodářství za rok 2021
Složení druhů odpadů:

ČERVENEC 2022

vítání občánků
Sbor pro občanské záležitosti při MěÚ Velké Opatovice  přivítal  do našich 
řad čtyři nové občánky.
     Slavomír Kafka, předseda SOZ

Sko papír plast Sklo bIo
Množství odpadu  
na 1 občana (v kg) 149,7 21,3 19,3 13,6 206,0

Ekonomika odpadového hospodářství v Kč/rok:

výdaje: 3 434 144
Využitelný odpad (papír, plast, sklo, kov) 765 720

BIO 750 374

Nebezpečný odpad 52 556

Objemný odpad 346 246

Směsný komunální odpad (SKO) 1 269 108

Ostatní odpad 40 807

Sběrný dvůr 209 333

příjmy: 2 665 597
Celkem vybráno na poplatcích a prodej surovin 2 041 232

Celkem odměny za třídění od Ekokomu 624 365

Rozdíl (doplatek města): -768 547

Svoz pro město Velké Opatovice provádí: technické služby Malá haná 
s.r.o., sudice 164.

Velmi děkuji občanům za zapojení do systému DOOR-TOO-DOOR. Poda-
řilo se nám snížit složku směsného komunálního odpadu, kterou musí-
me (ze zákona) snižovat. Trend v této oblasti se bude nadále zpřísňovat,  
a proto apeluji na občany, kteří se do třídění ještě nezapojili, aby tak uči-
nili. Poplatky a náklady na likvidaci odpadů se stále zvyšují a státem se 
posuzují. Od roku 2023 se avizuje uzavření skládky na Březince (pro její 
naplněnost) a pro naše město to bude znamenat do budoucna navýšení 
nákladů na likvidaci a svoz odpadů. Tedy, čím méně ho bude, tím lépe!
         

Kateřina Gerbrichová, starostka města

Množství vyprodukovaných odpadů 
dle druhů:

název druhu 
odpadu

Množství (t)

BIO 746,236

SKO 542,264

Obj.odpad 145,742

Papír 77,086

Plasty 69,834

Sklo 49,282

Kovy 18,104

Oděvy 16,324

Barvy aj. 1,255

Olej a tuk 0,665

Celkem 1 666,792

Vývoj množství vyprodukovaného odpadu na občana dle druhů v letech 
2017-2021:

prodej stavebních 
pozeMků - rd hlIníky

co nového  
ve škole přehled akcí

7
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InforMace z jednání 
rady Města  
– květen 2022
- Na koupališti byl vybrán nový provozovatel občerstvení.
- jSDHo Korbelova lhota od HZS obdrží automobil Volks-

wagen Transporter.
- Městu byly přislíbeny dotace z jihomoravského kraje na 

akce: Zdravá a aktivní rodina napříč generacemi, Eko-
koutek v zámeckém parku, Zkvalitnění služeb turistic-
kého informačního centra, Pořízení dýchacích přístrojů 
II a náhradních lahví, Den bezpečného internetu.

- Rada poskytla dary MSSS Boskovice, TS Bez hranic, SDH 
Šebetov.

- Rada schválila výměnu vazeb ve stromech zámeckého 
parku pro zajištění větší bezpečnosti.

- Rada vypsala veřejné zakázky na akce – Oprava místní ko-
munikace ulice Mládežnická, Oprava místní komunikace  
a kanalizace ulice Zádvoří.

- Rada schválila realizace železobetonové rampy vedle 
objektu Sběrného dvora.

Plný obsah usnesení je k dispozici na webu města.

veřejné Wc ve velkých 
opatovIcích v provozu
Od 1.7.2022 bude v provozu nově vybu-
dované bezbariérové veřejné WC, které je 
umístěné na náměstí Osvobození na hranici 
zámeckého parku. WC bude otevřené 24 ho-
din denně za úplatu 5,- Kč přes mincovník. 
Upozorňujeme občany, že mincovník nepro-
měňuje a nevrací mince. Zhotovitelem stav-
by byla společnost Moravská stavební unie 
- MSU s.r.o., Brno.
Žádáme návštěvníky WC, aby v prostorách 
WC udržovali pořádek a čistotu a aby odpad-
ky odhazovali do určených nádob. Budova 
WC je pod stálým kamerovým dohledem 
městské policie.
Vedení města rozhodlo vypsat soutěž o vý-
malbu fasády čelní stěny budovy WC.

Jaroslav Bárta, místostarosta města

čas prázdnIn a dovolených
Máme před sebou období dvou měsíců školních prázdnin, dovolených  
a snad i krásného letního počasí. Přeji všem, abychom si tento čas užili  
a nabrali sílu a energii do nadcházejících měsíců. Pokud nám bude poča-
sí přát, tak doufám, že se sejdeme na koupališti ve Velkých Opatovicích  
a budeme si užívat sluníčka a vody. Určitě nás v tento prázdninový čas 
čeká spousta rodinných, sportovních a kulturních akcí. Tak vzhůru k in-
tenzivním prázdninovým zážitkům. 

Ing. Kateřina Gerbrichová, starostka města 

víkend otevřených  
zahrad, Muzejní noc  
a dětský den
již po několikáté v řadě jsme mohli prožít Víkend otevřených zahrad  
a Muzejní noc. již tradičně druhou červnovou sobotu ožil náš zámecký 
park a prostory zámku a kostela neobyčejným programem. I letos ve spo-
jení s Dětským dnem. Věřím, že sestavený program vyhovoval všem, že 
si každý našel „to své“. Velký úspěch měly bezpochyby ovečky, které se 
popásaly na paloucích v parku. Se svými pány a psími kamarády prochá-
zeli mezi vámi, návštěvníky, po celém areálu. Mohli jste tak zjistit, jak se 
takoví pastevečtí psi cvičí a jak je třeba se o ovečky starat. Dále jste mohli 
vyslechnout podrobnosti o archeologických vykopávkách na Hliníkách, 
něco o skladateli Wiedermanovi, nebo se pokochat módou období sece-
se. Cestovatelé a dobrodruzi zase zhlédli film o světoběžníku Stinglovi. 
Milovníci divadla měli na výběr ze dvou představení pohádek, milovníci 
hudby zase navštívili koncert v kostele sv. jiří. V neposlední řadě měl ka-
ždý možnost projít si muzea, anebo navštívit kostelní věž s vyhlídkou do 
okolí. Vždy se snažím, aby vše z programu mělo své opodstatnění. Tento 
typ akce má totiž nejen pobavit, ale zejména vzdělávat. Proto doufám, že 
si z tohoto dne vždy odnesete nějaké nové poznatky a zjištění. 
Dětský den je pro změnu jiná forma akce. Ten je určen k tomu, aby se děti 
veselily a užily si „svůj“ den. Mám za to, že i to se vydařilo. ačkoliv jsou 
tyto akce organizovány pod hlavičkou města, je třeba poděkovat všem 
organizacím a spolkům (a jednotlivcům), kteří se na tomto dni podílejí. 
Díky patří vyslovit panu faráři za možnost otevření kostela a věže, místní 
ZUŠ za koncert, RC Motýlek a SRPŠ za pomoc při Dětském dni, divadel-
nímu spolku TeaTrum za zprostředkování představení. a velký dík patří 
mým kolegům a brigádníkům za jejich pomoc a trpělivost. Doufám, že 
tato krásná akce bude pokračovat i v budoucích letech…

Mgr. Anna Kaderková – vedoucí odboru kultury města

poděkování
Rád bych touto cestou poděkoval strážníkům Městské policie Velké 
Opatovice za navrácení rozbrušovací pily Stihl nemalé hodnoty. Ta 
bohužel mému zaměstnanci ve Velkých Opatovicích dne 18. 5. 2022  
v odpoledních hodinách vypadla ze špatně zavřeného vozidla. Za po-
moci městského kamerového systému a kamerového systému společ-
nosti P-D Refractories, jehož zaměstnankyně paní Ptáčková v této věci se 
strážníky spolupracovala, bylo úspěšně dohledáno osobní vozidlo, jehož 
řidič pilu nalezl a neodevzdal. Po jeho vypátrání však pilu strážníkům 
předal a ta tak mohla být vrácena zaměstnancům naší firmy.  
    Jan Ženožička, Stavby JZL s.r.o.
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Víkendy od 8-13 hod., mimo výše uvedenou dobu je služba 
zajištěna v brně, Úrazová nemocnice, ponávka 6  

- tel. č.: 545 538 111

2. 7. Mudr. Grénarová Magda   
 Boskovice, Růžové nám. 16, 774 710 550
3. 7. Mudr. beranová alžběta   
 Blansko, Gellhornova 9, 735 056 656
5. 7. Mudr. hanáková jitka   
 Blansko, Pražská 1b, 516 418 788
6. 7. Mudr. ševčíková radomíra   
 Poliklinika Blansko, Sadová 33, 516 488 454
9. 7. Mudr. hošáková kateřina   
 adamov, U Kostela 4, 516 446 428
10. 7. Mudr. houdková radka   
 Blansko, Pražská 1b, 731 144 155
16. 7. Mudr. chatrný Martin   
 Boskovice, lidická 8, 734 231 260
17. 7. Mudr. jaklová eva  
 Boskovice, Smetanova 24, 516 454 046
23. 7. Mddr. veselý petr    
 letovice, Masarykovo náměstí 162/38, 792 325 591
24. 7. Mddr. javorská aneta   
 Poliklinika Blansko, Sadová 33, 516 488 455

30. 7. Mudr. jílková stanislava   
 Rájec, Ol. Blažka 145, 516 410 786

pohotovost - zubařI
Městská knIhovna
řešení červnové osmisměrky: Kniha tě pobaví i poučí.
Milí čtenáři,
již několikrát byla zmíněna informace o rekonstrukci vnitřních prostor 
budovy 1. MŠ (elektřina, odpady, voda, podlahové krytiny, osvětlení, vý-
měna dveří), ve které sídlí i knihovna. Od 1. 6. jsou práce v plném proudu 
a od 2. 6. knihovna provozuje půjčování knih a časopisů v budově bývalé 
zámecké vrátnice. jsme rádi, že jste k nám našli cestu i do těchto prostor. 
je to sice vše velmi stísněné, ale budeme se maximálně snažit uspoko-
jit Vaše čtenářské požadavky. Nechtěli jsme mít moc dlouho zavřeno,  
a tak sbalit a přestěhovat celou knihovnu (18 000 knih) a připravit náhrad-
ní půjčovní prostory za 14 dní byl nakonec trošku nadlidský úkol. 
Na balení knih se nejvíce osvědčily banánové krabice, kterých se nám 
stále nedostávalo. Velké poděkování za zajištění krabic patří našim čtená-
řům, kteří bedny nosili až přímo do knihovny. a další velký dík putuje pro-
davačkám do obou prodejen Qanto ve Velkých Opatovicích, do prodejny 
COOP Velké Opatovice, COOPhb jevíčko, Qanto jevíčko, Tesco Boskovi-
ce, COOP market Boskovice, prodejny albert v Boskovicích a letovicích. 
Všechny tyto prodejny nám poskytly neskutečné množství těchto beden, 
které jak jsme obě zjistily, jsou nedostatkovým zbožím. a pak ty převo-
zy… ač se to zdálo některým nemožné, služební Octavie dokázala převézt 
22 kusů banánovek 😊. Kouzelné autíčko! I regály šlo převážet. 
Další poděkování míří k pracovní četě městského úřadu v našem měs-
tě, pod vedením pana Svatoslava Veselého. Tito zaměstnanci vynaložili 
mnoho sil při stěhování regálů a dalšího vybavení knihovny. Vše se na-
konec dobře zvládlo. Doufejme, že v provizorních prostorách budeme 
nezbytně nutnou dobu. 
Stavební práce by měly probíhat do září letošního roku. Poté nás ještě 
čeká pořízení kompletního nového vybavení knihovny, které bychom 
měli získat díky dotaci MaS Partnerství venkova letovice. Pokud vše pů-
jde alespoň trochu podle plánu, předpokládáme, že v prosinci by mohla 
být knihovna připravena na znovuotevření. Tak držme palce, ať vše dobře 
probíhá.
Malé nahlédnutí na to, jak to při stěhování vypadalo.

půjčovní doba knIhovny v době letních prázdnIn:

    Úterý  8–11    12–17
   čtvrtek      8–11    12–17

MALÝ PRÁZDNINOVÝ LITERÁRNÍ KVÍZ 
Ve které knize potkáš zaručeně tyto postavy?
 
1. Mirek Dušín, Jarka Metelka, Jindra Hojer, Červenáček a Rychlo-
nožka – ze které knihy pochází tato pětice?
a) Správná pětka (Enid Blyton)
b) Bylo nás pět (Karel Poláček)
c) Rychlé šípy (Jaroslav Foglar)

2. O osudech tří sester, Jane, Elizabeth a Lydie, se dočteme  
v publikaci?
a) Na větrné hůrce (Emily Brönte)
b) Pýcha a předsudek (Jane Austin)
c) Jane Eyer (Charlotte Brontë)

3. Vilém, Hynek a Jarmila vystupují v knize?
a) Máj (K. H. Mácha)
b) Kytice (K. J. Erben)
c) Babička (Božena Němcová)

4. Ve které knize od Dana Browna narazíte na Susan – odbornici  
v dešifrování?
a) Šifra mistra Leonarda
b) Andělé a démoni
c) Digitální pevnost

5. Hlavním hrdinou které knihy je pastýř Santiago?
a) Alchymista (Paulo Coelho)
b) Kronika ohlášené smrti (Gabriel García Márquez)
c) Stařec a moře (Ernest Hemingway)

6. Která z těchto knih od Jean Plaidy pojednává o anglické králov-
ně Marii I. z rodu Tudorovců?
a) Královna z Provence
b) Válka královen
c) Ve stínu koruny                               

Krásné léto Vám přeje knihovna.
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co nového u nás ve škole?
anglický jazyk
Během tohoto školního roku se v hodinách anglického jazyka i mimo ně 
událo spoustu věcí. Žáci byli zapojeni do několika projektů, které buď 
navazovaly na rok loňský – spolupráce se Slovinskem, nebo se jednalo 
o úplně nové projekty, a to dlouhodobé, krátkodobé nebo jednorázové.
Mezi jednorázový projekt bych chtěla zařadit výměnu velikonočních přání 
se speciální školou pro žáky s autismem v Katowicích v Polsku, od kterých 
jsme dostali spoustu krásných přání a na oplátku žáci osmých a pátých 
ročníků vytvořili veselá a pestrobarevná přání.
Po celý rok žáci šestých a sedmého ročníku spolupracovali se základní 
školou ve Slovinsku, se kterou už spolupracujeme druhý rok. Žáci si psali 
emaily, točili video o škole nebo tvořili prezentace na téma jídlo. 
Druhým projektem  - krátkodobým - probíhajícím na škole je již dří-
ve avizovaný eTwinningový projekt – BBC: Building Bridges Creatively, 
který končil koncem května. Naše škola se do projektu zapojila v lednu.  
V projektu bylo přímo zaregistrováno 41 zemí, plus 83 zemí se přidalo 
dobrovolně. Dohromady se tedy projektu zúčastnilo 124 zemí z celého 
světa. Vytvořili jsme videa, plakáty, kalendář a fotografie, a vzájemně 
jsme sdíleli a ukazovali kulturní odlišnosti, zajímavosti, tradice a přírodní 
krásy. Zjistili jsme, že ačkoliv jsme každý národ jiný, sdílíme něco společ-

ného. Díky tomuto projektu 
jsme se spojili s celým svě-
tem, poznali jsme tradice, 
festivaly, přírodní krásy  
v jiných zemích….
Ráda bych podotkla, že žáci 
šestého ročníku pracovali 
na projektu i mimo vyučo-
vání, s nadšením a skvělými 
nápady. 

Petra Koudelková

vařeníčko a pečeníčko a velké finále!
Celý rok žáci v obou kroužcích pilně vařili  
a pekli, vylepšovali a zdokonalovali recepty, 
aby se mohli přihlásit do soutěže Zdravá 5. 
Nakonec se do internetového hlasování zapo-
jily tyto týmy: Šmakulády, Dortíčci, Zmrzlinky, 
Muffínci, Kuchaříci, Sušenky, Bábovky a Kuch-
tíci. V týdnu od 9. 5. do 15. 5. 2022 proběhlo 
internetové hlasování a na 
základě výsledků postoupi-
ly Zmrzlinky do celostátní-
ho finále v Praze. Zde se se 
svým kuchařským uměním 
neztratily a udělaly nám 
všem radost krásným třetím 
místem! Gratulujeme! Tě-
šíme se na další povedené 
recepty.

výuka jinak a přímo v terénu
Krásné dny a různá témata výuky si přímo říkala o to vyrazit ven. Žáci 
šestých ročníků se projek-
tovou výukou ke Dni Evro-
py seznámili s fungováním 
Evropské unie. Na jednotli-
vých stanovištích pracovali 
na zadaných úkolech.
Deváťáci z volitelného 
předmětu Cvičení z české-
ho jazyka si užili netradiční 
literaturu, vlastně to byl 
literární gamebook. Nejprve dostali pracovní list se zadáním, pak si po 

dvojicích přečetli úvodní text a po-
stupovali dále podle toho, jak se na 
konci textu rozhodli. Postupně tak 
prošli netradičním příběhem, vypsali 
si informace, které na konci zapsali 
do výstupního dotazníku. Setkali se  
s některými českými spisovateli, je-
jich díly a osudy.
V rámci výuky angličtiny se žáci také 
vypravili do Borotína, kde společně 
poznávali zvířátka, péči o ně a záro-
veň si procvičovali slovíčka. Deváťáci 
se zase vypravili do Boskovic na film 
Downton abbey.

atletický dvojboj jevíčko
V sobotu 21. 5. se konal první ročník atletického dvojboje „Memoriál jo-
sefa Koliska“. Naši školu reprezentovalo 10 odvážných sportovců, kteří 
podali skvělé výkony. Získali jsme 3 medaile, z nichž jedna byla zlatá,  
a postaral se o ni skvělým výkonem jonáš Béza ze 4. B. jeho spolužačka 
Natálie Smékalová přidala bronz a stříbro získala jediná zástupkyně z II. 
stupně Sofie Kovaříková. Gratulujeme!
Děkujeme všem žákům, kteří se sobotních závodů zúčastnili a také ro-
dičům, kteří byli ochotni věnovat sobotní dopoledne aktivnímu pohybu 
svých dětí.

obhajoby závěrečných prací
Žáci devátých ročníků se pomalu loučí se 
základní školou. Čekala je jedna z posled-
ních povinností. Začátkem tohoto týdne 
museli před komisí obhájit svoji celoroční 
práci. Vybírat si mohli z řady témat, např. 
globální problémy, čeští chemikové, his-
torie londýna (v angličtině), osobnost  
2. světové války, město, kde žiji, osová 
souměrnost. Celý rok pak pracovali pod 
dohledem vedoucích prací a vyučujících 
z informatiky. Součástí byla také prezen-
tace práce a už zmíněná obhajoba před 
komisí. Nejlepší deváťáci své práce před-
vedli i osmákům a rodičům. Děkujeme za 
výbornou práci a těšíme se na příští devá-
ťáky!

a už jdeme do finále! Máme opět exkurze, 
výlety, uzavírání známek, prostě vše, co 
patří ke konci školního roku. Pomalu uza-
vřeme opět jeden netradiční covidový rok 
a budeme se těšit na prázdniny a doufat, 
že příští školní rok nám přinese jen samé 
pěkné zážitky! 

Za všechny Markéta Emmer Illová
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vážení příznIvcI velkoopatovIckého dIvadla,
další měsíc slavnostního roku je za námi a s ním i červ-
nové akce.  V neděli 5. června se v sále kina konal pořad 
„Divadlo mladých – aneb nevymřeme!“. Setkalo se nás 
sice poskrovnu, ale myslíme, že kdo přišel – nelitoval. 
Představili se nám žáci literárně dramatického oboru  
a jejich výkony byly skvělé. Zajímavé bylo i druhé před-
stavení v podání studentů DaMU Praha. Pohádka o per-
níkové chaloupce byla předvedena opravdu zajímavým 
způsobem. Dva herci vyvolali pomocí zvuků a několika 
málo vět fantazii každého z nás a příběh jeníčka a Mařenky dostal další 
rozměr. Po skončení této akce si můžeme říct, že vše spěje zdárně k tomu, 
aby divadlo v Opatovicích mělo svoje důstojné a talentované pokračova-
tele.
11. června se konal Víkend otevřených zahrad a Dětský den. Zde jsme 
mohli dětem ukázat další pohádku – Truhlík a truhlička v podání divadla 
Truhlice. Zájemců opět nebylo mnoho, ale myslíme, že spokojení odchá-
zeli všichni.

V měsíci červenci si Vás dovolíme přivítat na našem 
Barrandově. v sobotu 30. července se od 17:00 ho-
din otevřou dveře našeho divadelního stánku a každý 
zájemce bude proveden všemi prostorami. Ukážeme 
vám kostymérnu, zkušebnu i sklad kulis. Častokrát to-
tiž slýcháme: „jakpak to na tom Barrandově asi vypa-
dá?“  Od 17:30 hodin můžete zhlédnout sestřih posled-
ních nejúspěšnějších divadel: rodina je základ státu 
a revizor. a pokud budete chtít, můžete si u nás na 

dvorku po skončení promítání opéct párek, popovídat o divadle anebo  
o čemkoliv jiném. Protože je kapacita tohoto prostoru omezená, prosí-
me zájemce, aby svoji účast nahlásili předem p. Vladislavě Prosserové na 
tel. číslo 737 638 514 nejpozději do čtvrtka 28. 7. 2022. Zveme Vás tedy 
srdečně, „pojďte pobejt“ na barrandovském dvorku !!! Tato akce ne-
bude plakátována, a proto neváhejte a plánujte raději hned dnes. Rádi 
Vás uvidíme.
Přejeme všem občanům spokojené a klidné prázdninové měsíce a těšíme 
se na další setkání s Vámi.

Vaše DS teaTrum

jubIlejní setkání

a čas letí, letí, stále dál a dál letí…
1953 - 1962 – 2022

je několik minut před dvanáctou – pátek 3. června 2022. Slunný den. Po 
ulici Družstevní projede a zastaví světlý osobní automobil. Stojím na bal-
koně domu č.p. 480 a naše oči se setkají. Z auta vystoupí muž vzhledem 
středního věku. ano, je to on. Můj bývalý žák a posléze dlouholetý staros-
ta našich Velkých Opatovic, vždy usměvavý Milan Krejčíř.
jdu mu vstříc. V černé kožené kabelce jsem si založila pozvání na jubilej-
ní setkání abiturientů opatovické (tehdy) ZDŠ, kteří ukončili své základní 
vzdělání před 60 léty, tedy pětasedmdesátníků. jim bylo tehdy patnáct, 
mně dvacet šest. V příruční tašce mě obtěžkává balík knížek – mých vyda-
ných rukopisů – které „děvčatům a chlapcům“ chci podarovat, a svazek 
fotografií. Odjíždíme spolu  do místa konání této oslavy, do opatovické 
orlovny. jsme na místě, stisky rukou, úsměvy ve tvářích přítomných. Po 
krátkém přivítání vzpomínka na mrtvé, kteří mezi nás patřili, ale nebylo 
jim dopřáno těchto chvil se dožít. Ticho se line z duší a smutek z očí. Řady 
spolužáků skutečně prořídly. ale hlasy přítomných při přípitku znovu ra-
dostně zaznějí: „Živjó!“
Všichni dojemně očekávají, až promluví Milan Řehák. On nejen promluvil 
o svých sourozencích (Dušan a jasňa) a své mamince Vlastě Řehákové, 
která se 31. března 2022 dožila 99 roků. On též od ní předal dopis, v němž 
paní učitelka (vlastnoručně a tiskacím písmem) poslala žákům pozdrav s 

přáním, aby se jubilejní setkání vydařilo. „Budu s Vámi ve vzpomínkách.“
Pravda, k takovému významnému a milému setkání patří i pohoštění. 
Bylo výborné: tradiční bramborový salát s pořádným řízkem, malé sva-
tební koláče, káva se zákusky, ovoce, oříšky, ….
Po jídle musíme atmosféru trochu oživit. Co tedy nějaká kultura?
ale nejdřív to, na co nelze zapomenout. Na tu radost ze života, která je ra-
dostným mementem mladého žití, byť ve školních lavicích poznamena-
ného žákovskými maléry při zkoušení či písemkách. Hovory se také točí 
kolem dětí, vnuků, života v důchodu, nemocí (COVID!) i drobných radostí 
ve svých domovech.
Dostávám také slovo a recituji satirickou báseň ze současného života: 
Všechno je jinak z mé knihy Co neodnesly vody Úsobrnky. Verše vyloudí 
spřízněné úsměvy, a tak přidávám veršovaný rozmarný příběh ze života 
dětí na vesnici  s názvem Před našema. Prostorem se rozezní pravá malo-
hanáčtina, tak  bohatá a pestrá, melodická.
„V nejlepším přestat!“ To je pokyn mého nitra jen pro mne samotnou. 
Krásné loučení, přání hlavně zdraví a radosti, poslední pohledy do očí…. 
Děkuji Vám, moji milí! Děkuji za vše, co bylo a co obohacovalo naše lidské 
vědění a snažení.

Jarmila Klimešová, uč. ZŠ Vel. Opatovice ve výslužbě

Takto začínala pozvánka pro žáky a paní učitelky na setkání spolužáků, 
kteří ukončili 9. třídu ZDŠ Velké Opatovice v roce 1962. Místní orlovna nás 
přivítala 3. června. Bohužel z padesáti sedmi, kteří jsme vyráželi vstříc 
dalším životním zkušenostem, již 17 na nás shlíželo z obláčků věčnosti. 
Dostali od nás aspoň kytičku ke kříži na místním hřbitově. Někteří nemoh-
li z různých důvodů (především zdravotních) přijít a jsou i takoví, kteří se 
asi ke vzpomínkám na nejkrásnější roky života nechtějí vracet.
Nakonec se nás sešla víc jak polovina. Přivítali jsme mezi sebou i paní uči-
telku jarmilu Klimešovou a uslyšeli pozdrav od druhé žijící učitelky paní 
Vlasty Řehákové přednesený jejím synem, naším spolužákem Milanem.
Průběh setkání si asi každý ze zúčastněných vyhodnotí sám.

já bych touto cestou chtěl poděkovat těm, kteří se na přípravě setkání 
podíleli organizačně nebo přípravou občerstvení, místním „Orlům“ za po-
skytnutí přístřeší a obsluhu v průběhu setkání, paní ředitelce Petrželkové 
za umožnění návštěvy modernizované základní školy a panu Dokoupilovi 
za průvodcovství po jejích prostorách. Zvláštní dík patří paní učitelce Kli-
mešové, která několik z nás obdarovala publikacemi s jejím autorstvím  
a také připomenutím, že i umění recitace bylo součástí výuky.
V příštím roce nás čeká další významné výročí. Bude to 70 roků, co jsme 
do školních lavic zasedli poprvé. Tak jsme si slíbili, že se opět setkáme s 
přáním, aby už nikdo neodešel do nenávratna a přišli i ti, kteří bez váž-
ných důvodů nechodí.

Miloslav Krejčíř
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prodej stavebních  
pozeMků – rd hlIníky  
– II. kolo
zastupitelstvo města dne 22.6.2022 schválilo záměr a pra-
vidla pro prodej 10 stavebních pozemků v lokalitě rd hli-
níky ve městě velké opatovice.
Minimální cena pozemku činí 1 500 kč/1m2. žadatelé mo-
hou podávat své nabídky do 31.7.2022 dle schválených zá-
vazných pravidel pro prodej stavebních pozemků. veškeré 
bližší informace naleznete na webových stránkách města 
velké opatovice na adrese:  

https://www.velkeopatovice.cz/hliniky/
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cesta k „popelce“ aneb Glosa režIsérky
Divadlo bylo snem mého dětství a mládí, stejně jako poezie, zpěv a hud-
ba. První prožitky z divadelních představení jsem vstřebávala ve vesnič-
ce, odkud pocházím. Úsobrno se těší tradicemi mnoha ochotnických 
představení, jimiž žila (a dosud žije) celá dědina, zejména mládež. Ta 
také zatoužila po divadelních prknech a jejich slávě. Tak jsem se stala 
spolu se stejně starými kamarádkami vílou (nebo divoženkou) jako kom-
parzistka v jiráskově lucerně, která se odehrávala v přírodě pod lesem 
Sýkorkou. Touha hrát divadlo přetrvávala do studentských let, až poslé-
ze našla uplatnění na prvním učitelském působišti (Rychnov u Moravské 
Třebové). Tu jsem se pokusila ve spolupráci s místní odrostlou mládeží  
o první divadelní režii (r. 1959). Byla to Štramberkova Rodinná vojna, v 
níž jsem sama i hrála. Bylo to velmi odvážné  
a výsledek zcela neodpovídal vynaložené-
mu diletantskému úsilí. Představení však 
bylo přijato obecenstvem v bývalé sudetské 
enklávě velmi příznivě.
V druhém roce mé učitelské anabáze vedla 
cesta do Městečka Trnávky. Nebyl to nikdo 
jiný než zapálený ochotnický režisér opato-
vického původu pan Zdeněk Fikr, který se 
ujal úkolu a nastudoval v místních pomě-

rech slavnou Vrchlického hru Noc na Karlštejně a mne obsadil do role 
královny Elišky. Naše společná činnost a radostná spolupráce nemohla 
dospět až ke svému výsledku, neboť jsem v polovině školního roku 1959-
60 byla přeložena na ZDŠ do Velkých Opatovic.
a tu jsem zapadla rychle nejen do školního prostředí, ale též do kul-
turního života malohanácké obce, kde jsem našla možnosti uplatnění  
a čerpání nových zkušeností v oblasti divadla a kulturního rozvoje obce. 
V té době tu dominoval na režisérské scéně pan ladislav Fikr (bratr prvně 
jmenovaného) a ten mne angažoval do hlavní role paní Ády v jiráskově 
SaMOTě s mým ochotnickým partnerem mladým Františkem Petrželkou.  
(V této hře paní učitelka Klimešová i krásně zpívala. – pozn. D. Badal)

Zároveň jsem však byla unesena vrcholnými 
výkony mladých herců školních divadelních 
představení, kterým vtiskla život skvělá učitel-
ka a osvědčená režisérka paní Vlasta Řeháková 
s kolektivem zaangažovaných učitelů a dobro-
volných pracovníků v oblasti hudby, výpravy 
(kulisy, osvětlení scény), tanečních prvků, líče-
ní a všech dalších složitých organizačních zá-
ležitostí, v nichž bylo již leccos zaznamenáno 
pisateli Zpravodaje V. O. již přede mnou.

Malá výročí
- Před 10 lety, 28. března 2012, na středisku zemědělské výroby VOS, 

a.s. Velké Opatovice se uskutečnilo slavnostní otevření Bioplynové 
stanice.

 Slavnostnímu otevření přálo počasí. jarní modrá obloha neměla ani 
jeden mráček a sluníčko teple zářilo. Bylo krásné jarní dopoledne.

 Ředitel VOS zemědělců Ing. Miroslav Pospíšil přivítal všechny přítom-
né. Po odborném výkladu o výstavbě umožnil všem, aby si celý objekt 
stanice mohli prohlédnou.

 O zhodnocení 10 let Bioplynové stanice jsem požádala Ing. Pospíšila, 
který tehdy stál u zrodu stanice: „Bioplynová stanice zhodnotí veš-
kerou nadprodukci rostlinné výroby. Dále využije na výrobu elektric-
ké energie veškeré odpady, které vznikají při skladování objemných  
krmiv pro živočišnou výrobu.“

- Před 10 lety, 12. července 2012, se uskutečnilo slavností otevření 
„Nově zrekonstruované Čističky odpadních vod Velké Opatovice. 
Rekonstrukci se podařilo zvládnout za běžného provozu. Během 1,5 
roku trvalo postavení. Náklady na přeměnu čistírny, která trvala zhru-
ba 7 let, se vyšplhaly na cca 83 milionů korun. 

 Hosty přivítal starosta města Mgr. jiří Bělehrádek. Při oficiálním ote-
vření ČOV se udělalo pěkné počasí, které se udrželo po celou dobu.

 Ve středu 18. 7. proběhl „Den otevřených dveří“ pro veřejnost. Zájem-
ci z města i okolí měli možnost si ČOV prohlédnout.

- Svárovská kaple
 Před 95 lety, tedy v r. 1927, postavili ve Svárově kapli, zasvěcenou na-

šim slovanským věrozvěstům sv. Cyrilu a Metodějovi. Od té doby na 
jejich svátek 5. července, byla vždy sloužena poutní mše sv. Za 70 let 

kaple potřebovala opravit, tj. v r. 1927. Důvodem k provedení generál-
ní opravy bylo těžké poškození kaple za tuhé zimy, na přelomu roku 
1995 - 96 a následující dlouho trvající deště. Druhý důvod byl zachovat 
tuto náboženskou a kulturní památku v dobrém stavu pro další gene-
race. Rozhodujícím pro realizaci náročné opravy bylo stanovisko MěÚ 
Velké Opatovice. Velkou část vynaložených nákladů uhradil městský 
úřad. Získaný sponzor Inkova s.r.o. Velké Opatovice zabezpečil práci 
a materiál. Brigádnické práce byly provedeny bezplatně.

 Poutní mše sv. byla opravdu slavná. Slavnost zahájil pan Miloslav Ko-
lář z Velkých Opatovic, svárovský rodák z čp. 17. Seznámil přítomné  
s historií kaple, s její opravou  a průběhem oslav.

 Sešlo se na 150 poutníků, což si nejstarší občané Svárova nepamato-
vali. Město Velké Opatovice zastupovali – starosta Mgr. jiří Bělehrá-
dek, předseda „strany lidové“ pan jaroslav Mikeš a vedoucí kulturní-
ho zařízení pan Zdeněk Budín, který celý průběh oslav zaznamenal na 
video.

 Po mši sv. se průvod odebral na náves k svěcení kříže stojícího u domu 
čp. 27 patřící rodině Šumberových, která tento kříž na své náklady ne-
chala opravit. Poté průvod odešel na konec dědiny k svěcení druhé-
ho kříže obnoveného na náklady města Velké Opatovice. Během celé 
mše sv. a průvodu hrála dechová hudba pod vedením pana jaroslava 
Dokoupila. Na závěr následovalo u kaple občerstvení. Mimo jiné ne-
chyběly tradiční pouťové koláče.

 Rok za rokem ubíhal, většinou stejní poutníci se vždy 5. 7. setkávali 
na svárovské pouti. Uplynulo již 25 let a letos se bude sloužit  slavná 
poutní mše sv. po 95 letech.

ještě něco z kostela sv. jIří
U příležitosti Muzejní noci a Víkendu otevřených zahrad 11. června se 
konal koncert ke Dni otců. Koncert začal ve 14 hodin. Byl pořádaný ředi-
telkou ZUŠ Velké Opatovice Marcelou ladeckou a jejich učiteli. Koncert 
byl velmi pěkný. Skladby byly vybírány velmi citlivě. Od j. S. Bacha, až 
po závěr „Modlitba za vodu“ od jiřího Pavlici – (který před lety hrál se 
svou kapelou u nás v kostele sv. jiří, pozn.) Mnohé oko nezůstalo suché, 
jak brilantně byly skladby předvedeny. Všem účinkujícím patří velký dík, 
včetně paní ředitelky ZUŠ.
Po koncertu měli návštěvníci a poté i ostatní možnost prohlédnout si celý 
kostel. Čtenáři Zpravodaje se seznamují s historií 230 let našeho kostela, 
tak jenom ve stručnosti.

„Při vstupu do kostela upoutá reliéf sv. jiří za hlavním oltářem.“ Svými 
rozměry, provedením a umístěním je jedinečným zjevem. je to jubilejní 
a životní dílo akademického sochaře Karla Otáhala. Ozdobou je už 70 let!
Osvícený Boží hrob z r. 1885 je také unikátní! Proto byl také v televizi. Vy-
nikl zásluhou Mgr. aleše a rodiny Smékalových. Nyní, jak lidově říkáme: 
„je jako nový!“
a závěrem jsme na věži, kde jsou 3 zvony. Zvony z r. 1972 – zvon sv. jiří  
a zvon sv. Marie slaví 50 let! a jsme u třetího zvonu, zvonu sv. Víta! Tento 
zvon je nejstarší na Malé Hané. Měl velké štěstí, že unikl v obou světových 
válkách – v r-. 1917 a v r. 1942 rekvizici. Zvon sv. Víta je z r. 1497 a je mu 
525 let!
  Marie Pospíšilová
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Tak jsem dospěla z obdivu a touhy také po vzoru své kolegyně Vlasty  
k blízkému cíli narežírovat svými nápady dětské představení a obohatit 
herce (své žáky) i školu a obecenstvo o nové zážitky. Na mysl mi přišly 
mnohé náměty, byla to však skvělá Božena Němcová, pohádkářka nad 
jiné, která mi pošeptala jedné bezesné noci, abych zvolila její nesmrtel-
nou POPElKU.
Bylo to před 57 lety, období rozbujelého mládí, mnohé události propadly 
sítem času, jiné vybledly, ale zůstaly mladé tváře na barevných fotogra-
fiích, které byly pořízeny na základě zdařilého souboru diapozitivů pana 
učitele Františka Richterjőrka. Ty mi zůstaly ve vlastnictví, zatímco mno-
hastránkové album Divadlo našeho života, pořízené v kroužku Klubu mla-
dých čtenářů na ZŠ u příležitosti celostátní soutěže zmizelo nenávratně ze 
školní Síně tradic po mém odchodu z opatovické školy.
Na společné černobílé fotografii počítám členy dětského hereckého an-
sámblu Popelky: je jich přes šedesát – úctyhodné číslo. Kromě hlavních 
postav tiché a skromné Popelky, zasněného mladého prince, prostého 
dobrého otce, spravedlivého vtipného krále, vládychtivé královny matky, 
pyšné a zlé macechy, nafoukaných a chtivých jejích dcer, úslužných králo-
vých pobočníků a nadřazených dvořanů, vdavek chtivých dvorních dam, 
rozmarného vtipného králova šaška, štábu kuchařů, milých pážat, skupi-
ny trubačů, roztomilých zvířátek se vnucují vzpomínky na vše, co tomu 
předcházelo. Od výběru vhodných herců vzhledem k vizáži, charakteru 
postav a hereckých předpokladů ke čtení textů, cvičení v řeči a pohybu na 
jevišti, učení dialogů zpaměti, pak první pokusy sladění řeči s pohybem 
(nejdříve ve školní třídě, potom na jevišti v sokolovně).
Moji milí herci a herečky, s vámi jsem prožila kus krásného mládí a neo-
pakovatelné společné chvíle. Rozlétli jste se se svými osudy do blízka i 
daleka. Vaše mladé nadšené tváře zůstaly mi nejen na fotografiích. Vtisk-
ly se mi do srdce. a jako se rozvíjí květ na slunci, tak se rozvíjí ten čas 
ve vzpomínkách. Tím naléhavěji se mně tlačí do pera myšlenka nanejvýš 
aktuální. 31. března letošního roku se dožila paní Vlasta Řeháková 99. vý-
ročí narození. Milá Vlasto, skláním se před Tebou hlubokou úctyhodnou 
poklonou.

Jarmila Klimešová

školní divadlo roku 1965: popelka
námět: dle pohádky Boženy Němcové
režie:  jarmila Klimešová
hudba:  antonín Vozka
orchestr:  učitelé ZŠ a další
herecké obsazení:
Popelka      jitka Dokoupilová (Seidlová)
Princ      Václav Kovařík
Král Milan Bělehrad
Popelčin otec Oldřich Dvorský
Macecha libuše Smékalová (Dobešová)
Popelčiny nevlastní sestry   Marie Zvéšková (Badalová)
                       jiřina Dokoupilová (Svobodová)
Královna matka jindřiška Pospíšilová (Pátečková)
Králův šasek Marie Daňková (Fiedlerová)
Dvořané         lubor Pololáník, jindřich Klemsche
Dvorní dámy Marie líznová (Byron, nyní ve Skotsku)
                                Bronislava Skoupá
                                               Dana Kopecká (letmajerová)
                                               jarmila Kafková
                                               Emílie Kožoušková
                                               Hana Tučková (Roháčková)
                                               Marta Štěrbová (Prudilová)
                                              Božena Kafková (Kaderková)
Pážata, kuchaři, trubači, zvířátka a další komparz

Plesová scéna byla doplně-
na tanečním vystoupením 
menuetu. Představení bylo 
odehráno pro žáky místní 
školy, žáky okolních škol  
a pro rodiče.
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prádelna
V šedesátých letech nebyl ve Žlebě vodovod ani kanalizace. Pitná voda 
se nosila ze studny na břehu potoka. Užitková tekla v dolním potoce  
a náhonem, nám přímo pod okny. Bylo třeba také vyprat. Každá rodina to 
dělala dle svých možností.
U nás přípravy začínaly: „Běžte do zámko za pani Novákovó a zeptéte se, 
kde je volno, bodeme prat.“ Paní Nováková bydlela v zámku v prvním ná-
dvoří, vedle Národního výboru. Měla na starost prádelnu, která byla po 
pravé straně od fortny (pozn. průjezd do zámku), vedle malé zasedačky.
Pokud jsme dostali termín, jelo se prát. Na vozík (dvoukolák) se naložil 
koš se špinavým prádlem, prací prostředky a škrob. Dále koš dřeva, otýp-
ka na roztopení, noviny a sirky. Voděodolná zástěra a gumáky nesměly 

country festIval asI tak 2022
V překrásném zámeckém parku v prostoru hasičského cvičiště ve Velkých 
Opatovicích se 28. 5. 2022 rozezněly struny kytar. Konal se již 4. count-
ry festival. Původně jevíčský, ale v současné době domestikovaný právě  
v Opatovicích. Organizátorem byl místní spolek aSI TaK a to byl i název 
festivalu.   
V loňském roce to byl jeden z prvních festivalů v jihomoravském kraji 
po coronavirové krizi a to spolek zvládl. Ta letošní organizace byla tedy 
pilováním systému.  Díky velké vstřícnosti města a paní starostky Ing. Ka-
teřiny Gerbrichové, sponzorů, 
Sboru dobrovolných hasičů se 
starostkou Martinou Přichysta-
lovou, restauraci Pod Kostelem 
a nasazení Spolku aSI TaK se 
podařilo festival připravit.
Od jedné hodiny odpolední 
se do areálu začali trousit pří-
znivci tohoto žánru. V drama-
turgické nabídce se objevila 
přehlídka 7 moravských kapel  
a jedné z České Třebové. O za-
hájení se postaraly Starý fóry 
z Brna. Moderátor jirka Palán 
postupně uváděl jednu kapelu 
za druhou, a tak si zahráli: arest  
z Bruntálu, eFeM Grass z Frýd-
ku Místku, Trní z Boskovic 
(skoro místní), Kósavá deka  
a Sakrapes z Brna a Vehiba taky 
z Brna. Tato kapela byla oži-
vením festivalu svým žánrem. 
Hráli bluesrokovou muziku  
a její frontmenka Verunka Bar-
tošová udivovala svým origi-
nálně živelným přístupem k vy-
stoupení. Do studeného závěru 
posečkala právě kapela Madam, 
host z Pardubického kraje. Kdo 
by řekl, že nepřítelem festivalu 
bude zima. Zdravé jádro vydrže-
lo a odměnilo skupinu tancem  
a potleskem. Čelit studené fron-
tě se podařilo i díky „podkoste-
lovým“ specialitám.  
Každý ročník byl zaměřen na 
pomoc spoluobčanům se zdra-
votním hendikepem. Tak tomu 
bylo i letos. Část výtěžku 9.000,- Kč byla věnována Honzíkovi Pajchlovi, 
který se narodil ve Velkých Opatovicích. Od malička trpí psychomotoric-
kou retardací s autismem. Honzík s rodinou se na festival přijeli podívat, 
a tak potlesk patřil nejen jemu, ale hlavně všem účastníkům, kteří přišli  
a zakoupili si vstupenku. Díky moc.

V letošním roce organizátoři připravili malou průzkumovou anketu jak dál 
při organizaci pracovat. Z portfolia 190 posluchačů se ankety zúčastnilo 
60. Z informací bylo možno vyhodnotit nejmladšího účastníka - Dominik 
Mareček (2 roky a 3 měsíce), nejvzdálenějšího účastníka - Václav Vašek 
(Hranice u aše 418 km) a nejstaršího účastníka - paní Marta Podhorná (82 
roků). Díky městu byli těmto třem a dalším třem vylosovaným předány 
dárkové tašky. V systému informovanosti zvítězilo klasické plakátování 
od Moravské Třebové až po Blansko. 

Festival byl doplněn o skáka-
cí hrad pro děti, které přivítaly 
nabídku pořadatelů, že do 120 
cm je vstup zdarma. Rodiče se 
krčili, ale pod stanovený limit 
se nedostali, takže Honzíkovi 
pomohli také. Účastníků bylo 
méně než loni, ale o to srdeč-
nější byla atmosféra. S platícími, 
účinkujícími, pořadateli a dětmi 
se v areálu pohybovalo přes 250 
příznivců.
Obrovský dík patří všem, kteří 
jakkoli pomohli s financováním 
a organizací akce (včetně občer-
stvení). Takovým hnacím mo-
torem festivalu byl jarda Toul, 
který zajišťoval dramaturgii, 
sponzory, propagaci atd. Taky 
umí s přehledem postavit velký 
hasičský stan. Říkal jsem mu, že 
brzy mu „hodí lano“ pořadatelé  
z O2 arény. Kompletní ekonomi-
ku měla na starost Iveta Zoubko-
vá. Svou ekonomickou rozvahou 
držela při zemi jinak velkolepé 
plány pořadatelů. Takže jsme 
věděli, že Tony Trischka band 
nepřijede. Taky jsem jí říkal, že 
jednou bude ministryně financí. 
Zmínil jsem tyto dva, ale kolem 
nich je kupa kamarádek a kama-
rádů, kteří nemalou měrou při-
ložili ruce k dílu. Traduje se jed-
no úsloví, které se dá aplikovat 
právě na tuto akci. Country fes-
tival aSI TaK 2022 skončil, ať žije 
Country festival aSI TaK 2023.

Takže všem, všem, všem patří malohanácké „UMIjÓ.“
Informace o předešlých ročnících, včetně toho letošního, jsou na interne-
tové adrese: www.kapelaasitak.webnode.cz 

Za pořadatele Mňéééte se - přespolní Roman Müller  

chybět. Když se otevřely dveře, naproti byl velký kotel na ohřev vody  
a vyvářku. Dále dvě bubnové pračky, dvě ždímačky a dvě vany na máchá-
ní, stůl a kbelíky na vodu. Ta se napouštěla nad vanami a do kotle hadi-
cí. Ve druhé místnosti stál velký mandl. Pokud prala škola, nebo školka,  
u mandlu pracovala paní luňáčková.
Před prádelnou byly zabudovány sušáky se šňůrami. Kdo měl čas a přálo 
mu počasí, mohl vyprané prádlo usušit a taky vymandlovat. To byla akce 
na velký den (i večer). My jsme vyprané věci sušili doma. Po ukončení prá-
ce bylo třeba prádelnu uklidit, odevzdat klíč paní Novákové, zapsat stav 
hodin a poplatek vyřídit na obci.
                                                                             Bedřiška Skotáková
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15.7.   po čem muži touží 2
Cinemart                      95 min.
Ve filmu Po čem muži touží se hlavní hrdina 
Karel Král ocitl v ženském těle. V jeho pokra-
čování poznáváme na počátku Irenu Kopá-
čovou (anna Polívková), psycholožku, spe-
cialistku na partnerské vztahy. a nutno říct, 
že neprožívá zrovna dobré období. její do-
poručení klientům se trochu míjejí účinkem, 
Irena dostává výpověď z nájemní smlouvy  
v domě, kde má ordinaci a vzápětí přistihne 
svého přítele při nevěře. Nejlepším lékem na 
životní trable je vyrazit s kamarádkou Marcelou 
(Tereza Kostková) na víno. Kroky opilé Ireny 
následně vedou do stanu vědmy Zoltany (Zu-
zana Kronerová), kde vysloví osudové přání: 
Chci bejt chlap! Ráno se Irena probudí a ocitne 
se v podobné situaci jako Karel Král. je v těle, 
které nenávidí, ale poté, co opadne prvotní 
šok, má možnost zjistit, jací muži vlastně doo-
pravdy jsou. Irena/Iren (jiří langmajer) se musí 
o sebe postarat a není nikdo, kdo by jí zpočát-
ku uvěřil, že je to pořád ona. Nakonec jí podá 
pomocnou ruku soused Radim (Marek Taclík), 
který je odjakživa do Ireny zamilovaný. Věří jí 
a doufá, že někde tam uvnitř toho postaršího 
chlapíka je jeho milovaná a on ji jen musí, jako 
správný princ, osvobodit. Udělat z ženy muže 
není snadný úkol, a tak má Radim ve výcviku 
pořádné obtíže.
Vstupné 60 Kč    
Mládeži přístupno

přehled akcí na Měsíc            červenec 2022
velké  opatovIce
4. 6. - 31. 7. retrohrátky - pořádá Odbor kul-
tury - výstavní síň města – otevřeno: Út – Ne: 10 
- 16 hod. – vstupné 35 Kč 
4. 7. pouť do křtin – odjezd autobusu v 9 hod. 
od sokolovny
5. 7. Mše svatá  ve svárově – u kapličky – v 10 
hod.
22. 7. Mše svatá v bezděčí – u kapličky  - v 17 
hod.

borotín
2. 7. – 6. 7.  léto v zahradě – pořádá arbo-
retum Borotín - prodejní výstava – otevřeno:  
9 - 17 hod. - v době výstav floristická výstava  
v pavilonu - vedle arboreta v domě č.168 stálá 
výstava pohyblivých betlémů
16. - 17. 7.  družební návštěva z borotína  
u táboru – 16. 7. taneční zábava na koupališti

cetkovIce
16. 7.  hasičský výlet – ukázky hasičské tech-
niky, námětové cvičení, posezení při živé hudbě 
v kulturním domě

Malá roudka
23. 7.   letní večer – hraje Epicentrum – výletiš-
tě ve Sk. lhotě – začátek ve 20 hod.
30. 7.  30 let samostatnosti obce – výletiště ve 
Sk. lhotě -zajištěn program

světlá
9. 7. turnaj v malé kopané – hřiště – začátek 
v 10 hod.

šebetov
22. - 24. 7. šebetovská pouť – tradiční pouťové 
atrakce v zámeckém parku – v neděli 24. 7. kul-
turní program

  proGraM e-cIneMa (kIna)                     červenec 2022
hrací den – pátek, začátek představení v 19:30 hod.
všechna představení jsou s českým dabingem, není-li uvedeno jinak.

Úsobrno
1. - 6. 7. cyrilometodějská pouť – tradiční 
pouťové atrakce na hřišti + pouťové akce

vanovIce
2.7. 150 let založení sdh vanovice – program: 
v 11 hod. slavnostní schůze v kulturním domě 
– v 13:30 hod. ukázky historické i současné ha-
sičské techniky na návsi – v 16 hod. slavnost-
ní průvod od zbrojnice ke kulturnímu domu  
a 16:30 hod. hasičské posezení s hudbou

22.7.   prezidentka 
Bioscop                       97 min.
Kateřina Čechová (aňa Geislerová), histo-
ricky první česká prezidentka, má za sebou 
rok v úřadu. je zahlcená prací: její program 
je každý den nabitý k prasknutí. Občas by 
si chtěla v klidu odpočinout bez pozornos-
ti celé republiky. jednoho dne se odhod-
lá k riskantnímu kousku. Vezme si paruku  
a v dokonalém převleku se v noci potají vytratí  
z hradu. Plán jí vyjde dokonale. Kateřině se 
noční dobrodružství inkognito v podhradí 
mezi lidmi zalíbí. Seznamuje se se sochařem 
Petrem (Ondřej Vetchý), kvůli kterému se do 
města vydává každou noc. Petr nemá ani poně-
tí, kdo okouzlující žena, do které se zamiloval, 
ve skutečnosti je. Situace se však brzo vymkne 
kontrole a prezidentčiny noční výlety se pro-
valí. Kateřina se musí snažit, aby si vybojovala 
právo na lásku, která jí náleží stejně, jako které-
mukoliv jinému člověku na světě. Romantickou 
komedii Prezidentka režíroval Rudolf Havlík, 
který si přízeň diváků získal již filmem Pohádky 
pro Emu (2016). Do hlavních rolí obsadil zkuše-
né a oblíbené herecké hvězdy aňu Geislerovou 
a Ondřeje Vetchého.
Vstupné 60 Kč    
Mládeži přístupno od 12 let 

POZOR!!! 
HRajEME V NEDělI od 14 hod.

31.7. tlapková patrola ve 
filmu  
Cinemart                       88 min.
Tlapková patrola patří k největším fenoménům 
současnosti. Psí záchranáře, kteří umějí létat  
s letadlem (kříženkyně Skye), hasit požáry (dal-
matin Marshall), strážit zákon (německý ovčák 
Chase) a dělat spoustu dalších užitečných věcí 
(ostatní čtyřnozí chlupáči), milují děti po ce-
lém světě. Stejnojmenný televizní seriál láme 
rekordy ve sledovanosti stejně jako v prodeji 
hraček. Bylo jen otázkou času, než tahle odváž-
ná štěňata zvednou laťku a vydají se do kina 
za svým dosud největším dobrodružstvím. jít 
do akce je přiměje Humdinger, špatností skrz 
naskrz prolezlý tlusťoch, který se právě stal 
starostou adventure City. Kromě toho, že nemá 
rád psy, nesnáší ani ošklivé počasí, a má pří-
stroj, který mu má pomoci k tomu, aby nebe 
nad adventure City bylo naprosto bez mráčku. 
jenže každý, kdo si takhle hraje na „pánabo-
ha“, musí počítat s tím, že se to může nepěk-
ně zvrtnout. ale Humdinger s tím nepočítá  
a kvůli tomu se všichni obyvatelé města ocit-
nou ve velikém nebezpečí. Tlapková patrola 
je naštěstí připravená kdykoliv vyrazit i na tu 
nejnebezpečnější misi a zachránit i to, co se na 
první pohled zachránit nedá.
Vstupné 60 Kč    
Mládeži přístupno 
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Masarykovo nám. 158, LETOVICE  
tel.: 736 629 679, email: letovice@droptik.cz

 DrOptikMoraviaSro     dr.optik_moravia     www.doctoroptic.cz

Letní akce
pouze

KOMPLETNÍ
DIOPTRICKÉ

BRÝLE

Akce je platná na vybrané obruby a čočky od 1. 7. do 31. 8. 2022. Foto ilustrační.
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šaMotka velké opatovIce
přivítá do svého týmu

studenty  
na letní prázdnIny

• pro studenty (muže) starší 18 let nabízíme letní brigádu
 (130 kč-180 kč)
•  zodpovědnost, firemní loajalita a dobrý zdravotní stav
•  ochota pracovat ve vícesměnném provoze

Volejte:
• 516 493 306, 725 777 909→ Dana Krejčířová                              
  e-mail: Dana.Krejcirova@pd-group.com

www.pd-refractories.cz

nádražní 218, 679 63 velké opatovice

Ceník Inzerce ve velkoopatovickém Zpravodaji:
1 cm délkové inzerce při standardní šířce sloupce 9,2 cm je zpoplatněn částkou 86 Kč + 21 % DPH
9,2 x 14 cm - barevné provedení - 1.200 Kč + 21 % DPH
9,2 x 14 cm - černobílé provedení - 800 Kč + 21 % DPH
Sleva při opakovaném uveřejnění inzerátu v intervalu 6 měsíců = 5x hrazen + 1x zdarma
Sleva při opakovaném uveřejnění inzerátu v intervalu 12 měsíců = 9x hrazeno + 3x zdarma
Grafické zpracování inzerátu - 500 Kč + 21% DPH

Zámecký sál

Kontakt:  Informační centrum Mikroregionu Malá Haná, Žleb 264,  
Velké Opatovice, tel.: 516 477 303, e-mail: infocentrum@velkeopatovice.cz

Kapacita sálu:
Svatební hostiny - rodinné oslavy - třídní srazy - 70 osob

Plesy - 100 osob


